
№ 58 (5872), 6 августа 2021 г.8 Официально

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 
21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала 
«Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала 
«Байкал» 
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 2172 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в ПАО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ №  1603
Тираж 1100 экз. 
Время подписания в печать: 
5.08.2021 в 20.00 - по графику; 
5.08.2021 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
Тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
Директор - главный редактор - 
Д.Н. Болотов.
Редактор - С.Р. Ажанова

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 79 (5692), 18 октября 2019 г.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Цыбикжапов В.Б., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Доржиев Ц-Д.Э., 
Мантатова Т.Е.,  Цыбиков А.Д. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

ОБЪЯВЛЕНИЯ ............................................................................................................................................................................................................................ 

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, г. 
Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terraplusoleg@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) выпол-
няются кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Бичурский 
район, в счет земельной доли в праве общей долевой собственности из земельного участка с 
кадастровым номером 03:03:000000:168 (КХ «Буйское»). Заказчиком кадастровых работ являет-
ся Воронцова Елена Павловна (с.Узкий Луг, ул.Партизанская, 28, тел. 89247542240). Ознакомле-
ние и согласование проекта межевания, предложения о доработке проекта и обоснованные 
возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков выделяе-
мых в счет земельных долей в офисе «Терра плюс» в течение 30-ти дней со дня опубликования 
извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу земельных участков состоится в 10:00 
через месяц после опубликования извещения, по адресу: с.Буй, ул.Вахмянинова, 12А. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

Выделяется земельный участок  1/613 доли, принадлежащий Овчинниковой Екатерине Ген-
надьевне, находящийся по адресу: РБ, Тарбагатайский р-н, с. Нижний Саянтуй, ДНТ «Космос», 
9 квартал, участок 25  с кадастровым номером 03:19:000000:41. Возражения направлять в тече-
ние 30 дней со дня опубликования объявления  по адресу:  РБ, Тарбагатайский р-н,  с. Нижний 
Саянтуй, ДНТ «Космос», 15 квартал, участок 1а.

Муниципальное образование сельское поселение «Курбинское» Заиграевского района Ре-
спублики Бурятия информирует о выделении земельного участка в натуре общей площадью 
2231527,35 кв.м, расположенного РБ, Заиграевский район, с. Старая Курба, урочище Долгое 
поле, из общей долевой собственности на земельный участок общей площадью 37924353 кв.м, 
из земель сельскохозяйственного назначения. Виды разрешенного использования: Для сель-
скохозяйственного пользования. Для ведения личного подсобного хозяйства, с кадастровым 
№: 03:06:000000:499. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенно-
го в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Бурятия, Заиграевский район, 
ОКХ «Курбинское».              

По возникающим вопросам обращаться в АМО СП «Курбинское», по адресу: с.Новая Курба, 
ул.Советская, 3, тел.8(30136)5-81-91.

Бурятский реском и Октябрьский РК 
КПРФ выражают глубокое соболезно-
вание депутату Народного Хурала РБ от 
КПРФ Ковалёву А.Е., родным и близким 
в связи с уходом из жизни на 103-м  году  
отца, деда и прадеда, участника Великой 
Отечественной войны 

КОВАЛЁВА 
Ефрема Андреевича.

Бурятский реском и Кабанский РК КПРФ 
выражают глубокое соболезнование род-
ным и близким в связи с уходом из жизни 
заслуженного агронома Республики Буря-
тия, Российской Федерации, ветерана пар-
тии и труда 

ВАСИЛЬЕВОЙ 
Валентины Кузьминичны.

УВЕДОМЛЕНИЕ - ОбЪЯВЛЕНИЕ
о проведении очередного общего собрания СНТ «Колос» в очно-заочной форме с 21.08.2021 г. 
по 05.09.2021 г. Очно – 05.09.2021 г. в 10.00 часов  по адресу: у Правления в  СНТ «Колос», где ох-
рана и магазин; Заочно – по адресу: Республика  Бурятия, Прибайкальский район, пос. Еловка, 
СНТ «Колос» здание Правления (в дни  приема), обход по участкам, с 21.08.2021 г., по о4.09.202 
г., с 9.00  до 21.00.

Повестка общего собрания:
1. Принятие в члены СНТ «Колос» (списком)
2. Принятие в счетную комиссию СНТ «Колос» (списком)
3. Утверждение отчета председателя правления за 2020 г.
4. Утверждение отчета ревизионной комиссии за 2020 г.
5. Утверждение отчета членов правления за 2020 г.
6. Утверждение сметы доходов и расходов СНТ за 2021 г.
7. Утверждение увеличения членских взносов на 70 руб. (с 500 руб. до 570 руб. за сотку)
8. Утверждение Устава СНТ в новой редакции (с Приложениями-положениями)
9. Исключение и выборы в члены ревизионной комиссии.
10. Исключение и выборы в члены правления.
11. Принятие и утверждение Постановления общего собрания СНТ на 2021 г.
Инициаторы проведения общего собрания в заочной форме:  Правление СНТ «Колос».

Народный Хурал Республики Бурятия выражает глубокие соболезнования депутату На-
родного Хурала Республики Бурятия шестого созыва Ковалёву Анатолию Ефремовичу в связи 
с кончиной горячо любимого отца, ветерана войны и труда, участника Великой Отечествен-
ной войны, кавалера ордена Отечественной войны II степени, кавалера ордена Монголии 
«За боевые заслуги», медали «За победу над Германией» и памятного знака «В честь 75-летия 
полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады» 

КОВАЛЁВА 
Ефрема Андреевича.

В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Феде-
рального закона «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», частью 
3 статьей 14 Федерального Закона «О выборах 
депутатов Государственной Думы Федераль-
ного Собрания Российской Федерации», по-
становлением Избирательной комиссии Ре-
спублики Бурятия № 2327/2611-6 от 22.07.2021 
«О согласовании образования и об установле-
нии нумерации избирательных участков для 
использования территориальными избира-
тельными комиссиями в Республике Бурятия 
при образовании избирательных участков в 
местах временного пребывания избирателей 
на выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федера-
ции восьмого созыва» территориальная изби-
рательная комиссия Октябрьского района МО 
«город Улан-Удэ» решила:

1. Образовать избирательные участки в ме-
стах временного пребывания избирателей на 

территории Октябрьского района муници-
пального образования «Город Улан-Удэ» на вы-
борах, депутатов Государственной Думы Фе-
дерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва, согласно приложению № 1.

2. Направить копию решения в Избиратель-
ную комиссию Республики Бурятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сред-
ствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу со 
дня его принятия.

Председатель
Территориальной избирательной 

комиссии Октябрьского района г. Улан-Удэ                                                                           
Т.И. ФЕДОСЕЕВА

Секретарь 
Территориальной избирательной 

комиссии Октябрьского района г. Улан-Удэ                                                                             
Н.В. ПЫЛАЕВА

«04» августа 2021                                                    № 02-05/26
Об образовании избирательных участков  в местах временного 

пребывания избирателей  на территории Октябрьского района  
муниципального образования «Город Улан-Удэ»  на выборах 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва

Приложение № 1 
к решению Территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района МО «город Улан-Удэ»
от «04» августа 2021 № 02-05/26

Избирательные участки в местах временного пребывания избирателей 
на территории Октябрьского района муниципального образования

 «Город Улан-Удэ»

№
п /п

Номер 
изби-

ратель-
ного 

участка

Наименование 
избирательного участка

Адрес места нахождения

1 819
ГАУЗ «Республиканская клиническая больница 
им. Н.А. Семашко»

Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ, 
ул. Павлова, 12 

2 820
ГАУЗ «Республиканский перинатальный центр 
Министерства здравоохранения Республики Бу-
рятия»

Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ, 
ул. Пирогова 15 Б

3 821
ФГКУ 437 «Военный клинический госпиталь» 
Министерства обороны Российской Федерации

Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ,
ул. Боевая, 5б

4 822
ГАУЗ «Республиканская клиническая больница 
скорой медицинской помощи 
им. В.В. Ангапова»

Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ, 
пр. Строителей, 1

5 823
ГАУЗ «Городской перинатальный центр» Республика Бурятия, 

г. Улан-Удэ, 
пр. Строителей, 2

6 824
ГБУЗ «Республиканская клиническая
инфекционная больница»

Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ, 
ул. Пирогова, 9а

7 825
ГБУЗ «Бурятский республиканский клинический 
онкологический диспансер»

Республика Бурятия, 
г. Улан-Удэ, 
ул. Пирогова, 32

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Октябрьского района муниципального образования «Город Улан-Удэ» 

РЕШЕНИЕ  

6 августа на базе ГАУЗ Городской перинаталь-
ный центр начинает работу образовательная про-
грамма для родителей «Детство без опасности», 
обучающая родителей правилам перевозки детей 
в автомобиле. 

Учреждение станет вторым центром, где будут 
проводиться курсы по обучению правилам пе-
ревозки детей, в 2020 году проект стартовал на 

базе ГАУЗ «Республиканский перинатальный центр». 
Проект реализуется в соответствии с указом Пре-

зидента РФ от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных 
целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года» и реализации 
Стратегии безопасности дорожного движения до 2024 
года. 

В России трёхлетний проект с июня 2019 года, тогда 
тренинги «Детство без опасности» стартовали в 30 ре-
гионах. В 2020-м проект охватил еще 35 регионов, а с 
2021 года в нем задействуют остальные регионы.

Всего с 2019 по 2021 год проект «Детство без опас-
ности» охватит 100 городов в 85 субъектах Российской 
Федерации. Сотрудники перинатальных центров не-
сколько раз в неделю будут проводить тренинги по 
теме установки и использования сертифицированных 
детских удерживающих устройств, соблюдения «дет-
ского режима» на дороге (оптимальный скоростной 
режим, аккуратное вождение), а также обучать пра-
вилам перехода проезжей части дороги с коляской. 
Занятия проходят на специализированном демон-
страционном оборудовании с заинтересованной ау-
диторией из числа родильниц.

Проект реализуется ГУОБДД МВД России при под-
держке минздрава России и экспертного центра «Дви-
жение без опасности».

Детство без опасности
ПРОФИЛАКТИКА 

Бурятский реском и Баунтовский РК КПРФ выражают глубокое соболезнование родным 
и близким в связи с кончиной ветерана партии и труда, участника Великой Отечественной 
войны,  преданного коммуниста

КОЗУЛИНА 
Владимира Николаевича.


